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Skuteczna reklama!
Zadzwoń: 600 293 129

Jesteśmy na 
Facebooku 

Sylwester Jagodziński: Idź 
na wybory do Parlamentu 
Europejskiego

Paweł Solis: Warto zagłosować na Sylwestra Jagodzińskiego

Przed nami kolejna edycja 
Festiwalu Perła Baroku, który 
znakomicie wkomponował 
się w kalendarz życia kultural-
nego powiatu.
Proszę opowiedzieć, na co w 
tym roku mogą liczyć wierni 
fani tego wydarzenia?
Wierni fani podczas inaugu-
racji będą mogli posłuchać 
Pani Ani, i wielu z nich powie 
zapewne, że „nareszcie”. Wie-
lokrotnie byłam pytana, kiedy 
zagram, mili ludzie dzwonili 
do mnie powiedzieć po pro-
stu, jak cieszą się z Perły, ale 
pytanie o mój koncert padało 
bardzo często. I tak, nama-
wiana przez przyjaciół i fanów 
festiwalu - przedstawię własny 
projekt artystyczny. Wioloncze-
la solo i orkiestra smyczkowa 

w najpiękniejszych melodiach, 
które cudownie się jakoś łączą 
z moją muzyczną historią. Ale 
teraz opowiem Pani o tego-
rocznych naszych odkryciach 
artystycznych. Podczas dru-
giego koncertu - we wtorek 10 
czerwca, usłyszymy świetnego 
oboistę, Marka Roszkowskiego 
w towarzystwie Opera Quartet. 
Już kilka lat myślę o tym, by 
przedstawić mojej publiczno-
ści ten przepiękny, niezwykły 
instrument o bardzo czułym 
dźwięku. 
W tym roku złożono mi nader 
ciekawą propozycję. Nie dość, 
że zawierała w repertuarze 
dzieła Mozarta i Marcello - 
twórców melodii niedoścignio-
nej urody, to w dodatku przed-
stawimy podczas tego koncertu 
polskie i światowe prawykona-
nie. Przyjedzie do nas Sebastian 
Krajewski (uznany kompozytor 
muzyki klasycznej i fi lmowej, 
syn jakże sławnego Seweryna) 
i po raz pierwszy w historii to 
właśnie publiczność festiwalu 
usłyszy jego koncert na obój i 
kwartet. Światowe prawykona-
nia to wielkie wydarzenia. 

Festiwal po raz siódmy

Inwestycje 
w każdej gminie

- dla wszystkich 
mieszkańców powiatu

Z Anną Szarek - Lisiewicz, pomysłodawczynią i  organizator-
ką festiwalu Perła Baroku, rozmawia Urszula Szaliłow.

(dokończenie na str. 4

Wielka Europa składa się z małych ojczyzn, dlatego ważne, żeby 
głosować na kandydatów reprezentujących te właśnie małe oj-
czyzny – mówi Sylwester Jagodziński, kandydat do Parlamentu 
Europejskiego z  naszego powiatu, startujący z listy PSL. 
Zapraszamy do przeczytania wywiadu na str. 5.

Powiat wołomiński bardzo szybko i sprawnie realizuje za-
planowane inwestycje. Rok 2013 obfi tował w inwestycje drogo-
we i kubaturowe, o czym świadczy wykaz wykonanych zadań. 

Starosta wołomiński Piotr Uściński nie żałuje środków na 
budowę nowych dróg oraz modernizację już istniejących. Jedno-
cześnie powiat troszczy się o stan podlegających mu budynków, 
głównie oświatowych, które znajdują się na podległym terenie.

(dokończenie na str. 2

Z powodu złożenia rezygnacji przez dyr. LI LO, Małgorzatę 
Orzeszek, 16 maja dokonano wyboru nowego dyrektora szkoły.

Wpłynęło 6 ofert, z czego 3 nie spełniały wymogów formalnych. 
Komisja zdecydowała się powierzyć funkcję dyrektora LI LO, oso-
bie spoza grona pedagogicznego szkoły, pani Elżbiecie Szebietow-
skiej-Paluch.

Rembertów - Nowy dyrektor LI LO
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GIMNAZJALISTO!
Zasadnicza Szkoła Zawodowa
im. kpt. Stefana Pogonowskiego,
przy Zakładzie Doskonalenia 
Zawodowego w Warszawie 
Oddział w Radzyminie, 
czeka na Ciebie.

Klasy wielozawodowe - Ty decydujesz o wyborze 
zawodu. Tylko u nas najlepsi uczniowie 

otrzymują miesięczne stypendia nawet przez 
cały okres nauki.

Oferujemy również:
• bardzo dobre warunki lokalowe, w tym trzy sale 

komputerowe z dostępem do internetu,
• bezpłatny udział w szkoleniach i kursach dających 

w przyszłości większe szanse znalezienia pracy  
np. kurs komputerowy i kurs języka angielskiego 
zakończone Certyfi katem, 

• możliwość rozwijania zainteresowań poprzez udział 
w dodatkowych zajęciach,

• opiekę psychologiczno-pedagogiczną.

Po zakończeniu szkoły dajemy możliwość 
kontynuowania nauki w naszym niepublicznym 

liceum ogólnokształcącym.

Wszystkie szkoły posiadają Certyfi kat Jakości ISO 9000:2001

Zapraszamy!
Radzymin ul. Komunalna 6

tel. (22) 786 51 44, (22) 786 63 10 
www.zdz-radzymin.pl

W ubiegłym roku w ra-
mach inwestycji drogowych 
zostały wykonane m.in.: 
nowa nawierzchnia na ul. Rę-
czajskiej w Kobyłce za łączną 
kwotę 179.309,81 zł; przebu-
dowa ul. Lipińskiej w Woło-
minie i budowa ciągu pieszo-
-rowerowego za łączną kwotę 
3.091.985,27 zł; modernizacja 
ulic Lipowej i Wolności w Zie-
lonce – za kwotę 685.225,73 
zł; przebudowa ciągu ulic 
Załuskiego, Zagańczyka, Ma-
reckiej i Szerokiej w Kobył-
ce za kwotę 1.727.349,64 zł;  
przebudowa ul. Żymirskiego 
w Klembowie, wykonanie 
chodnika i ciągu pieszo-rowe-
rowego za kwotę 1.744.928,84 
zł; modernizacja części drogi 
Kuligów-Józefów-Kowalicha-
-Marianów, gm. Dąbrówka, 
w tym budowa chodnika we 
wsi Józefów, Kuligów za kwo-
tę 206.305,24  zł; przebudowa 
mostu w Starym Dybowie, 
gm. Radzymin – za kwotę 
3.382.77,86 zł; moderniza-
cja drogi powiatowej Stra-
chówka – Rozalin - za kwotę 
225.165,89 zł.

- Im więcej inwestycji dro-
gowych udaje nam się zrealizo-
wać, tym bardziej poprawia się 
bezpieczeństwo użytkowników 
dróg powiatowych, czyli wszyst-

kich mieszkańców – mówi sta-
rosta. – Przez cały czas staramy 
się planować kolejne zadania w 
tym zakresie uwzględniając po-
trzeby mieszkańców wszystkich 
gmin powiatu. Inwestujemy i 
budujemy wszędzie tam, gdzie 
jest to niezbędne, dla poprawy 

bezpieczeństwa oraz komfortu 
życia. 

Jednak plany inwestycyj-
ne powiatu nie ograniczają się 
do budowy i naprawy dróg. 

Jednocześnie przeprowadzono 
szereg remontów na terenie 
obiektów podlegających po-
wiatowi wołomińskiemu. W 
2013 roku szczególny nacisk 
położono na modernizację 
szkół, dzięki czemu młodzież 
może uczyć się w przystoso-

Inwestycje w każdej gminie
- dla wszystkich mieszkańców powiatu 

(dokończenie ze str. 1)

Jedną z ważnych inwestycji była modernizacja ul. Lipowej i Wol-
ności w Zielonce. Na zdjęciu starosta Piotr Uściński w towarzy-
stwie burmistrza Zielonki Grzegorza Dudzika i radnego powiato-
wego Marka Pietrzaka

wanych, nowoczesnych i bez-
piecznych pomieszczeniach. 
Ze środków przekazanych 
przez powiat udało się sfi nan-
sować m.in.: remont koryta-
rzy w ZS w Zielonce, remont 
dachu w Szkole Specjalnej w 
Markach, remont szatni w 
LO w Radzyminie, wymianę 
podłóg w salach lekcyjnych 
oraz malowanie pomieszczeń 
w ZSE w Wołominie, remont 
klatki schodowej wraz z pod-
jazdem w ZS w Wołominie. 

Lista inwestycji zrealizo-
wanych w 2013 roku jest o 
wiele dłuższa. Starosta Piotr 
Uściński podkreśla, jak ważny 
jest dla niego rozwój całego 
powiatu wołomińskiego oraz 
każdej gminy.  Dokłada zatem 
wszelkich starań, aby obecny 
rok był równie owocny w in-
westycje jak lata poprzednie. 
O ogromnym zaangażowaniu 
władz powiatu świadczą mi-
liony złotych przekazane na 
liczne prace budowlano-re-
montowe. 

Rok 2013 był wyjątko-
wy pod względem realizacji 
zadań inwestycyjnych (choć 
2014 r. wcale mu nie ustępuje), 
niemniej warto wspomnieć 
o przedsięwzięciach wyko-
nanych dwa, trzy lata temu. 
W 2011 r. za środki Powiatu 
powstał kompleks boisk spor-
towych „Moje boisko Orlik 
2012” przy LO w Radzyminie, 
poza tym zostały zmoderni-
zowane prowadzone przez 
Powiat placówki oświatowe w 
Zielonce, Tłuszczu, Radzymi-
nie i Wołominie. Wyremonto-
wane zostały także pomiesz-
czenia na siedzibę Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej 
przy ul. Legionów w Wołomi-
nie. Te modernizacje przyczy-
niły się do jeszcze lepszego wy-
korzystania obiektów sporto-
wych i oświatowych. Podobnie 
jak adaptacja zabudowań Fa-
bryczki przy ul. Orwida w Wo-
łominie  na potrzeby Ośrodka 
Dokumentacji Etnografi cznej 
– powstało miejsce reprezen-

tacyjne, otwarte dla społeczno-
ści, promujące ważne w życiu 
powiatu wydarzenia. 

W 2012 roku także nie bra-
kowało znaczących przedsię-
wzięć. Poniżej przedstawiamy 
tylko niektóre z nich, a był to 
rok budowy dróg i chodników 
oraz realizacji zadań w placów-
kach oświatowych. To właśnie 
wtedy powstał szkolny plac 
zabaw przy ZSS w Ostrówku, 
zgodnie z programem „Rado-
sna Szkoła”. Rok wcześniej taki 
sam plac zabaw dla najmłod-
szych Powiat wybudował przy 
ZSS w Markach. W 2012  r. w 
placówkach oświatowych wy-
konano termomodernizację 
i łazienki dla osób niepełno-
sprawnych, a w ZSS w Woło-
minie powiększona została sala 
gimnastyczna oraz położona 
nowa posadzka. 

W zakresie inwestycji dro-
gowych wykonano dwa lata 
temu m.in. remont nawierzch-
ni ul. Wileńskiej w Wołominie 
na odcinku prawie kilometra, 
budowę chodnika i ścieżki ro-
werowej na ul. Piłsudskiego 
i ul. Radzymińskiej w Woło-
minie (ponad 2 km długości), 
budowę chodnika Urle – Bo-
rzymy (prawie 2 km), budo-
wę chodnika w Cięciwie oraz 
kładki dla pieszych nad rzeką 
Czarna Struga, budowę kład-
ki dla pieszych w Mostówce w 
gminie Wołomin, połączoną 
z budową chodnika, budowę 
chodnika we wsi Dzięcioły w 
gminie Tłuszcz, przebudowę 
ul. Lipińskiej w Wołominie, 
przebudowę ul. Zagańczyka 
w Klembowie wraz z budową 
chodnika i ciągu pieszo-ro-
werowego oraz przebudową 
mostu i budową kładki dla pie-
szych. 

Koniecznie trzeba nadmie-
nić o nakładkach asfaltowych 
o łącznej nawierzchni prawie 
50 tys. m kw. w kilku miejsco-
wościach powiatu: Krawco-
wiźnie, Ossowie, Guzowatce, 
Chajętach, Cisiach, Zawadach, 
Franciszkowie, Kurach-Sulejo-
wie i Zabrańcu. 

Nie sposób wymienić 
wszystkich inwestycji, jakie zo-
stały wykonane w ciągu ostat-
nich kilku lat. Można nato-
miast powiedzieć, że zrealizo-
wanych zadań wciąż przybywa. 

O nowych planach inwe-
stycyjnych informujemy na 
bieżąco, aby mieszkańcy po-
wiatu mogli być pewni, że ich 
miejsce zamieszkania jest w 
dobrych rękach.

Agata Bochenek
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www.skbank.pl 

Konto Osobiste 
SK bank

R

Najlepszy
kredyt odnawialny

w koncie

Super warunki 
dla karty kredytowej 

MasterCard

Warto stawiać na rodzinę
Program polityki prorodzinnej pod nazwą TAKrodzina.pl od 2012 roku jest konsekwentnie re-

alizowany w powiecie wołomińskim, a niektóre jego elementy zostały uznane za nowatorskie w skali 
kraju. Głównym jego pomysłodawcą jest starosta, Piotr Uściński.

Wspieraj rodziny, promuj swoją firmę!
Szanowni Państwo,
Doceniając trud wychowania i opieki nad dziećmi wprowadziliśmy Powiatową Kartę Rodziny 
TAKrodzina.pl. Nasza karta to konkretne korzyści dla rodzin wielodzietnych wychowujących troje 
i więcej dzieci. Serdecznie zachęcam Państwa do współpracy przy realizacji Programu Powiatowej 
Karty Rodziny TAKrodzina.pl i zaoferowania zniżek i ulg dla posiadaczy kart. Mam nadzieję, że 
zechcą podejmą państwo tę inicjatywę i będziemy mogli wspólnie wspierać nasze rodziny.

                                                            Starosta Wołomiński
                                                                   Piotr Uściński 

Już dziś zostań Partnerem Powiatowej Karty Rodziny TAKrodzina.pl – zaoferuj zniżki dla posiadaczy kart 
i zyskuj! Podmioty prowadzące działalność gospodarczą zlokalizowane na terenie Powiatu Wołomińskiego, 
jak również poza jego obszarem, chcące zostać oficjalnym Partnerem Programu, prosimy o kontakt 
telefoniczny: (0-22) 787-43-01, 03, 04 wew. 144 lub mailowy: takrodzina@powiat-wolominski.pl

Najnowszą ofertę starosta 
Uściński kieruje pod adresem 
przedsiębiorców, których chce 
zaprosić do udziału w realizacji 
Programu TAKrodzina. Co zaś 
udało się zrobić do tej pory?

Rada ds. Rodziny
Jej zadaniem jest wspiera-

nie realizacji Programu polityki 
prorodzinnej w Powiecie Wo-
łomińskim TAKrodzina.pl oraz 
jego monitorowanie, a także 
inicjowanie i koordynowanie 
współpracy lokalnych podmio-
tów – instytucji publicznych i 
społecznych, działających na 
rzecz rodziny.

Przewodniczącym Rady do 
spraw Rodziny jest Starosta Wo-
łomiński, a członkami są przed-
stawiciele instytucji publicznych 
oraz lokalnych fundacji i stowa-
rzyszeń. 

Powiatowa Karta Rodziny 
TAKrodzina.pl

W 2013 r. ruszył program 
Powiatowej Karty Rodziny TA-
Krodzina.pl, powołany uchwałą 
Rady Powiatu Wołomińskiego 
z 29 listopada 2012r. Dało do 
Starostwu podstawy prawne do 
udzielania gminom pomocy 
finansowej - w wysokości 40% 
wydatków ponoszonych przez 
gminę i jej jednostki organiza-
cyjne, w związku z wprowadzo-
nym systemem zniżek i ulg dla 
posiadaczy Powiatowej Karty 
Rodziny. 

W 2014 roku Powiat Woło-
miński udzielił gminom dotacji 
w wysokości blisko 500 tysięcy 
złotych. Do programu przystą-
piło siedem gmin z terenu po-
wiatu wołomińskiego: Dąbrów-
ka, Klembów, Marki, Poświętne, 
Radzymin, Ząbki i Zielonka. 

Posiadacze Powiatowej 
Karty Rodziny TAKrodzina.pl 

mogą korzystać z różnorodnych 
zniżek, oferowanych im przez 
gminę właściwą dla miejsca za-
mieszkania oraz z niektórych 
zniżek oferowanych przez pozo-
stałe gminy. Są to m.in.: zniżki 

w opłatach za zajęcia oferowane 
przez Miejskie Domy Kultury 
i Ośrodki Sportu i Rekreacji, 
zniżki w opłatach za usługi 
opiekuńczo-wychowawcze w 
przedszkolach, dofinansowania 
obiadów dla dzieci z rodzin wie-
lodzietnych w szkołach podsta-
wowych i gimnazjach, dopłat do 
wyprawki szkolnej, dofinanso-
wania zakupu biletów autobu-
sowych i kolejowych na dojazd 
do pracy lub szkoły dla rodzi-
ców i dzieci, zwolnienia dzieci z 
opłat za odbiór i za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi 
czy zniżki na szczepionki dla 
dzieci.

Karta cieszy się bardzo du-
żym zainteresowaniem, a gminy 
same decydują, w jaki sposób 
chcą wspierać rodziny wielo-
dzietne.

Konferencja 
dla dobra dzieci

Starostwo, wspólnie z Nie-
publiczną Szkołą Podstawową 
ANIMUS w Kobyłce, 7 wrze-
śnia 2013 roku zorganizowało I 
Ogólnopolską Konferencję - «W 
trosce o dobro dziecka, małżeń-
stwa i rodziny. O kształtowaniu 
właściwych postaw w odniesie-
niu do seksualności człowieka”, 
która w auli Zespołu Szkół im. 
Prezydenta Ignacego Mościc-
kiego w Zielonce zgromadziła 
ponad 200 osób: dyrektorów 
szkół, nauczycieli i wychowaw-
ców, katechetów, pedagogów i 
psychologów szkolnych, rodzi-
ców i młodzież, a także osoby 
zainteresowane dobrem dzieci. 

Mottem spotkania były 
słowa Jana Pawła II:  „Ratujmy 
dzieci, aby uratować nadzieję 
ludzkości”. – Jesteśmy świadomi, 
jak poważne zagrożenie niesie 
za sobą ideologia „gender”, do-
cierająca poprzez różnorodne 
przekazy do szkół i do uczniów, 
kształtująca postawy wrogie, 
powszechnie dotychczas ak-
ceptowanej cywilizacji, wrogie 
chrześcijaństwu - wyjaśnia sta-
rosta Piotr Uściński. - Chcieli-
śmy wspólnie zastanowić się nad 
możliwościami pozytywnego 
oddziaływania na młodych lu-
dzi w kształtowaniu ich postaw 
zgodnych z prawem naturalnym 
i uświadomić, jak ważne jest 
zagwarantowanie dzieciom pra-
widłowego i stabilnego rozwoju, 
opartego na wartościach. 

Publikacje dla rodziny
W wyniku współpracy z 

organizacjami pozarządowymi, 
Starostwo Powiatowe w Woło-
minie wydało w ramach progra-
mu TAKrodzina.pl kilka pozycji 
poświęconych rodzinie, które 
są nieodpłatnie dystrybuowane 
wśród mieszkańców z terenu  
powiatu i nie tylko. Są to nastę-
pujące wydawnictwa:

- Poradnik „Rodzina receptą 
na kryzys”, zawierający porady 
psychologów i ekonomistów, 
którzy w przystępnej formie 
przybliżają zależności pomiędzy 
życiem gospodarczym a funk-
cjonowaniem domu. Rozsądne i 
oszczędne planowanie budżetu 
rodzinnego pozwala na poko-
nanie problemów finansowych, 
a wyjście z kryzysu umocnieni 
fundamenty każdej rodziny. 
Rodzina powinna być receptą 
na kryzys i na szczęście.

- Poradnik „Kierunek dziec-
ko”, wraz z płytą CD z audy-
cjami poświęconymi dbaniu o 
zdrowie prokreacyjne. Porusza 
bardzo ważny problem niskiej 
dzietności w Polsce, który wy-
nosi 1,3 i plasuje nas na 209 
miejscu spośród 222 państw 
świata objętych podobnymi sta-
tystykami. 

- Warsztaty multimedial-
ne na płycie DVD „Nawigacja 
w rodzinie”, przeznaczone dla 
małżeństw w każdym wieku. 
Pozwalają zastanowić się nad 

jakością małżeństwa, nad jego 
mocnymi i słabymi stronami, 
a także uświadomić sobie, jak 
ważną rolę w naszym życiu peł-
ni rodzina.

Powiatowa szkoła rodzenia
Od lutego 2014 roku działa 

bezpłatna powiatowa szkoła ro-
dzenia prowadzona w ramach 
Programu TAKrodzina.pl przez 
Szpital Powiatowy w Wołomi-
nie. Projekt jest finansowany 
przez Starostwo Powiatowe w 
Wołominie i cieszy się bardzo 
dużym zainteresowaniem przy-
szłych mam i tatusiów. Zajęcia 
prowadzone są przez specjali-
stów z dziedziny położnictwa, 
neonatologii i fizjoterapii. Cer-
tyfikat uczestnictwa w zajęciach 
odebrało już ponad 40 par.

Program certyfikacji szkół
Podczas uroczystej inau-

guracji kampanii nadawania 
certyfikatów „Szkoła Przyjazna 
Rodzinie” aż 20 placówek oświa-
towych z terenu całego powiatu 
wołomińskiego - jako pierwsze 
w Polsce - przystąpiło do pro-
gramu.

Certyfikat świadczy o tym, 
że w danej placówce realizowa-
ne są prorodzinne programy 
edukacyjne, promujące małżeń-
stwo jako związek mężczyzny i 
kobiety, profilaktykę uzależnień 
i walkę z wszelkimi patologiami 
życia społecznego, wychowanie 

do miłości, wierności i odpo-
wiedzialności. - Certyfikowanie 
to formalna blokada dla wkra-
dającej się do szkół deprawacji, 
odbywającej się pod płaszczy-
kiem tzw. edukacji seksualnej. 
Rodzic posyłający dzieci do szko-
ły z certyfikatem, ma gwarancje, 
że w tej placówce dziecko nie 
będzie deprawowane, że nie bę-
dzie podważana rola rodziców, 
autorytet matki i ojca, nie będzie 
podważana rola płci i nie będzie 
tam dochodzić do genderowych 
eksperymentów – mówi starosta 
Piotr Uściński.

Polska dla rodziny
Program polityki proro-

dzinnej TAKrodzina.pl jest do-
brze postrzegany w całej Polsce. 
Starostwo należy do Forum 
Samorządowego na rzecz Du-
żych Rodzin, które współorga-
nizowało wraz z Ministerstwem 
Pracy i Polityki Społecznej 18 
marca 2013 r. II Ogólnopolską 
Konferencję „Polska dla Ro-
dziny - Karta Dużej Rodziny w 
miastach i gminach”.

- Braliśmy także udział w 
spotkaniach poświęconych wy-
mianie doświadczeń i planów 
działań podejmowanych w od-
niesieniu do rodzin wielodziet-
nych oraz w spotkaniach robo-
czych, poświęconych Ogólnopol-
skiej Karcie Dużej Rodziny.

Włożyliśmy swój wkład w 
pracę nad ogólnopolskim porad-

nikiem „Jak wprowadzić Kartę 
Dużej Rodziny?”, w którym zna-
lazły się informacje o programie 
Powiatowej Karty Rodziny TA-
Krodzina.pl, jako wzorze dla in-
nych powiatów - wylicza starosta 
Piotr Uściński. 

Wsparcie dla innych akcji
Wśród wielu zadań reali-

zowanych w ramach programu 
polityki prorodzinnej w Powie-
cie Wołomińskim znajduje się 
także współpraca z organizacja-
mi społecznymi, stawiającymi 
sobie za cel dobro rodziny.

Między innymi, starostwo 
objęło patronatem kampanię: 
„Kierunek dziecko”, zorganizo-
waną z okazji Narodowego Dnia 
Życia, wsparło akcję: «Wirtu-
alna choinka”, organizowaną 
przez Caritas Diecezji Warszaw-
sko-Praskiej i Fundację Kibicuj 
Rodzinie; współorganizowało 
Marsz dla Życia i Rodziny w 
Wołominie. Na prośbę rodzi-
ców ustawiony został znak par-
kingowy dla rodzin z dziećmi 
na parkingu przez Starostwem.

- Naszym głównym celem 
jest tworzenie warunków do dba-
nia o dobro, trwałość i wszech-
stronny rozwój rodziny. Także 
promowanie modelu rodziny z 
dziećmi i kształtowanie pozy-
tywnego jej wizerunku. Do jego 
realizacji chcemy nieustannie 
dążyć - podsumowuje starosta 
Piotr Uściński.                        RW
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Garderoby
drzwi przesuwane 
w systemach INDECO
najnowsze materiały 
i obramowania

Kuchnie
Fronty z MDF lakierowanego, 
okleiny naturalne, 
lite drewno
Akcesoria najlepszych �rm:
BLUM, BIURO STYL, REHAU

Meble biurowe
Aranżacje wnętrz

PROJEKT I DOSTAWA GRATIS!PROJEKT I DOSTAWA GRATIS!

Radzymin, ul. Komunalna 6
tel. 22 786 63 60, 22 786 63 10
www.mebleradzymin.pl

Obój gra w muzyce klasycz-
nej chyba najpiękniejsze 
melodie - należy do nich ba-
rokowy koncert Benedetto 
Marcello, ale posłuchamy 
także Astora Piazzolli i Ennio 
Morricone, bo obój bez Mor-
ricone i nieprawdopodobnej 
muzyki do filmu „Misja”- 
trudno dziś sobie wyobrazić. 
Jak co roku będzie na festiwalu 
wiele gatunków muzycznych. 
Trzeci koncert zachwyci fa-
nów gitary. Carlos Piñana 
to jedna z największych dziś 
gwiazd gitary Flamenco, po-
tomek legendarnych wirtu-
ozów tego instrumentu, kon-
certujący na całym świecie.  
Jego gra porównywana jest 
przez znawców z grą Paco de 
Lucia. 
Wielbicieli gitarowego ognia 
zapraszam w czwartek 12-go 
czerwca. 
Podczas finałowego koncer-
tu w niedzielę 15-go czerwca 
wystąpią zdobywcy nagrody 
Grammy - Rastrelli Cello Qu-
artet. Ten zespół od 2002  r. 
koncertuje w najlepszych sa-
lach koncertowych świata, a 
na 4 wiolonczelach panowie 
grają oszałamiająco pięknie. 
Program będzie pełen standar-
dów amerykańskich i aranżacji 
utworów muzyki rozrywkowej. 
Jakość ich wykonań rzuca na 
kolana publiczność na całym 
świecie. Tak właśnie pokrótce 
rysuje się VII już edycja Mię-
dzynarodowego Festiwalu Per-
ła Baroku - Koncerty Mistrzów.

Może przypomnijmy czytelni-
kom, skąd pomysł na organi-
zowanie w Kobyłce festiwalu? 
Inspiracją dla tego festiwalu 
była uroda kobyłkowskiej ba-
zyliki, dlatego festiwal dostał 
także jej imię. Muzyka wy-
pełnia moje życie, chciałam, 
by cieszyła wielu ludzi, a że w 
sztuce najpiękniejsze jest to, co 
jest mistrzowskie, stąd wielkie 
staranie o poziom artystyczny. 
Festiwal jest także wyrazem 
szacunku dla słuchaczy przez 
dobór repertuaru, tu trzeba 
być uważnym i znać się dobrze 
na muzyce, bo nie wszystko 
jest arcydziełem. Festiwal od 
zarania miał wyławiać perełki 
zarówno wśród artystów, jak 
i wśród utworów. Niezmier-
nie się cieszę, że spotykamy 
się w tak bardzo licznym 
gronie podczas koncertów. 
  
Wstęp na festiwal jest wolny? 
Tak, jak co roku, taką mamy 
tradycję - i taką mamy mi-
sję, by znakomita muzyka na 
światowym poziomie stała się 
u nas dostępna i była dla nas 
źródłem radości, a koncerty 
miejscem spotkania.

 Czy może liczyć Pani na po-
moc sponsorów, władz miasta 
i powiatu?
Dziękuję, że Pani pyta, bo to 
bardzo spójne z tym, co powie-
dziane zostało przed chwilą. To 
dzięki Mecenasowi, sponso-
rom, partnerom i władzom sa-
morządowym jest możliwe nie 
tylko, żeby ten Festiwal był, ale 
żeby był takim ewenementem - 
gwiazdorskim festiwalem bez 
biletów. Mecenasem festiwalu 
jest od trzech lat SKOK w Wo-
łominie - bez pomocy SKOKu 
nie dalibyśmy rady. Sponsorem 
- już także kolejny rok - jest 
firma A.M.M. państwa Ma-
zurków z Kobyłki. Partner jest 
zacny - także już od lat wspiera 
nas PGE Dystrybucja o. War-
szawa, a opiekuje się artystami 
Hotel Trylogia. Bardzo dzięku-
ję tu wielkiej liczbie wspania-
łych ludzi, bo firmy to przecież 
ludzie - dobrzy, szczodrzy, ser-
deczni, z którymi wspaniale się 
pracuje. Dziękuję burmistrzo-
wi Robertowi Roguskiemu i 
radnym miejskim za otwartość 
na tę ideę, dzięki czemu wspól-
nie dźwigamy tworzenie wy-
sokiej kultury. Jestem bardzo 
wdzięczna również staroście 
wołomińskiemu, panu Piotro-
wi Uścińskiemu, który objął 
patronatem koncert Carlosa 
Pinany. To było moje marze-
nie, żeby jednoczyć instytucje 
i firmy przy tym projekcie, to 
daje siłę do rozwoju, bo nasze 
wspólne możliwości są po pro-
stu większe. 

Za  propagowanie kultury i 
szczególne zaangażowanie 
w życie miasta została Pani 
doceniona przez władze Ko-
byłki,  które przyznały  Pani 
wyróżnienie podczas ubiegło-
rocznych obchodów Dni Ko-
byłki.   Pewnie  świadomość, 
że to, co Pani robi, jest pozy-
tywnie odbierane i doceniane, 
pomaga w trudnych chwilach, 
których  nie brakuje przy or-
ganizowaniu takiego przed-
sięwzięcia?

Tak, to oczywiście ważne - ła-
twiej przejść przez trudy. Po-
moc taką czuję też przez otwar-
tość i serdeczność ludzi. Dzwo-
nią do mnie nieznane osoby - te 
telefony chyba lubię najbardziej. 
Proszę sobie wyobrazić taką 
sytuację: zimowy dzień, kiedy 
myślę, że nikomu sie jeszcze nie 
śni kolejna Perła, a ja się gło-
wię nad ważnymi decyzjami, 
które bywają męczące. Wtedy 
dzwoni telefon, odbieram go 
i słyszę w słuchawce miły głos 
kogoś, kto przeprasza, że dzwo-
ni choć się nie znamy, ale tak 
bardzo chciał powiedzieć, że 
dziękuje za festiwal i czeka już 
na czerwiec. Wtedy odżywam, 
przypływają siły, bo ktoś czeka 
na owoce moich starań. Oprócz 
znamienitych osób, i tych prze-
miłych fanów, jest także grono 
tych ludzi, którzy często niosą 
ze mną festiwalowe zaplecze 
wielu spraw. Dyskutuję z nimi 
o kierunkach edycji, o wizji. To 
przyjaciele, którzy mnie mo-
tywują. Jest wśród nich ksiądz 
Dziekan Jan Andrzejewski, któ-
remu szczególnie dziękuję, z ra-
cji tego serdecznego troszczenia 
się o festiwal od wielu lat. Jest 
w tym gronie także mój Tato, 
Martusia, Asia, Iwonka, Milen-
ka, Jadzia, Tadeusz, Agnieszka, 
Tomek, Sylwia, Ewa, Marysia ... 
Kochani, bardzo dziękuję.

Czego powinniśmy zatem 
Pani życzyć? Bo sukces kolej-
nej odsłony Perły Baroku jest 
przesądzony. 
Ja też czuję pod skórą, że będzie 
to fantastyczna edycja. Czego 
mi życzyć?  Żeby lista przyjaciół 
była zawsze bardzo, bardzo dłu-
ga, bo wspaniali ludzie którzy 
nas otaczają, pozwalają nam 
rozkwitać.

Koncerty odbędą się 8, 10 i 12 
czerwca o godz. 19.00. Kon-
cert finałowy w niedzielę 15-go 
czerwca o 16.00. To nowość, ale 
mamy nadzieję, że zaczynamy 
nowy rozdział tradycji festiwa-
lowych. 

Festiwal po raz siódmy
(dokończenie ze str. 1)

W Wołominie pojawia się 
coraz więcej wyasfaltowanych 
ulic i nowych chodników, po 
których kierowcy mogą poru-
szać się bez obaw o swoje pojaz-
dy, a piesi – o bezpieczeństwo 
swoje i najbliższych. Kolejną, 
tegoroczną inwestycją drogową 
jest budowa ul. Kleeberga, poło-
żonej w północnej części Woło-
mina na osiedlu Sławek-Nowa 
Wieś. 14 maja burmistrz Woło-

mina Ryszard Madziar podpisał 
umowę z wykonawcą, Pawłem 
Całką, reprezentującym firmę 
DOWBUD-C z Warszawy. W 
maju na odcinku od ul. Tęczo-
wej do Wiosennej rozpoczną 
się roboty budowlane, które 
potrwają maksymalnie do koń-
ca lipca. Chwilowe utrudnienia 
zrekompensuje mieszkańcom 
na pewno efekt końcowy w 
postaci nowej nawierzchni. 

- Wpusty deszczowe wraz z przy-
kanalikami zostaną podłączone 
do istniejącej już kanalizacji 
deszczowej. Dzięki temu na ulicy 
po deszczu nie będą tworzyły się 
już kałuże. Umowa obejmie też 
wykonanie nawierzchni zjazdów 
bramowych z kostki betonowej. 
Koszt prac to ponad 220 tys. zł 
- poinformowała rzecznik pra-
sowy urzędu miejskiego w Wo-
łominie, Iza Bońska.

Ulica Kleeberga z nową nawierzchnią

Rondo w Zagościńcu jeszcze w tym roku
- Gmina Wołomin i powiat 

wołomiński wspólnie wybudu-
ją rondo na skrzyżowaniu ulic 
100-lecia, Podmiejskiej, Armii 
Krajowej w Zagościńcu - infor-
muje rzecznik prasowy mia-
sta, Iza Bońska.

Burmistrz Ryszard Madziar 
oraz przedstawiciel starostwa 
Naczelnik Wydziału Inwestycji 
Andrzej Nocoń oficjalnie pod-
pisali umowę, dotyczącą prze-
kazania środków na tę inwesty-
cję (na zdjęciu). Wkład gminy 
to 160.500,00 zł, czyli ok. 1/3 
łącznych kosztów budowy.

Przy podpisaniu obecni byli 
przedstawiciele Komitetu Bu-
dowy Ronda w Zagościńcu. Za 
poparciem tej inwestycji udało 
się zebrać kilkaset podpisów.

- Wszyscy zdajemy sobie 
sprawę, że w szybko rozwijają-
cym się Zagościńcu nie brakuje 
potrzeb. Mieszkańcy powinni 
mieć jednak świadomość, że 
realizacja jednego projektu w 
żaden sposób nie blokuje ko-
lejnych. Budowa ronda, które 

służyć ma przede wszystkim 
poprawie bezpieczeństwa w 
okolicy szkoły, nie wykluczy 
odwodnienia ulic i działek czy 
nakładek na drogi – mówił 
Ryszard Madziar, Burmistrz 
Wołomina.

To kolejny krok na drodze 
do wybudowania ronda przy 

szkole w Zagościńcu. Gotowa 
jest już dokumentacja projek-
towa, teraz jeszcze procedura 
przetargowa wyboru wyko-
nawcy i sama budowa. Według 
planów po nowym bezpiecz-
nym rondzie będziemy jeździć 
jeszcze w tym roku. 

Sprostowanie
W artykule „Odnowione liceum na 70. urodziny” z 8 maja br. 
(MGR nr 9/2014) br. wkradł się błąd. Mylnie podaliśmy koszt 
remontu elewacji budynku Zespołu Szkół nr 1 przy ul. Sasina. 
Powinno być: Koszt remontu to prawie 450 tys. zł (a nie, jak napi-
saliśmy, 45 tys. zł). 
Za zaistniałą pomyłkę wszystkich czytelników serdecznie prze-
praszamy. 

 Anna Szarek-Lisiewicz
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Mimo spowolnienia gospodarczego, zmian legislacyjnych 
oraz spadku zaufania do sektora SKOK-ów, Kasa Oszczędnościo-
wo-Kredytowa w Wołominie zamknęła miniony rok z najlepszym 
wynikiem finansowym w historii. Pomnożyła się też liczba placó-
wek i klientów Kasy. 

W 2013 roku, SKOK w Wołominie wypracowała najwyższy zysk 
w swojej czternastoletniej historii, który wyniósł 83 mln zł. Ponad-
to SKOK w Wołominie podniosła do poziomu wymaganego dla 
banków tzw. współczynnik wypłacalności. Oznacza to, że wzrosło 
bezpieczeństwo pieniędzy ulokowanych w Kasie przez jej klientów. 
Zaufanie wobec kasy znajduje odzwierciedlenie w stale powiększają-
cej się liczbie członków. W porównaniu z 2013 rokiem, wzrosła ona 
aż o 15 proc. i obecnie wynosi ponad 80 tys. zdeklarowanych stałych 
klientów. 

Popyt na pożyczki rośnie 
W 2013 roku Kasa prowadziła ożywioną działalność finansową.  Do-
bra kondycja Kasy to efekt wzbogacenia oferty o nowe produkty oraz 
inwestowania w bezpieczne instrumenty finansowe chroniące Kasę 
od strat.
- Najlepsze w historii wyniki finansowe są dowodem na to, że 2013 
był rokiem intensywnej pracy i dynamicznego wzrostu Kasy. Zrealizo-
waliśmy nie tylko cele deklarowane, ale wykorzystaliśmy również do-
tychczasową siłę i dobrą kondycję finansową firmy do wzmocnienia jej 
pozycji na rynku usług finansowych. Jednak nie tylko wyniki są ważne, 
ale i warunki w jakich zostały wypracowane. Obecna sytuacja zała-
mania gospodarczego jak również zmiany ustawodawcze nie sprzy-

jały płynnemu funkcjonowaniu Kasy i zdobywaniu zaufania. Mimo 
to, obrana przez nas strategia indywidualnego podejścia do klienta, 
zaowocowała wzmożeniem akcji pożyczkowo-depozytowych przy 
jednoczesnym zachowaniu ostrożnej i racjonalnej polityki zarządza-
nia ryzykiem. Sukcesem zakończył się również przeprowadzony przez 
nas proces podniesienia wskaźników kapitałowych, a uzyskane wyniki 
są wyższe od średniej w całym systemie skok – mówi Mariusz Gazda, 
Prezes Zarządu SKOK w Wołominie. 

Recepta na ciężkie czasy
W 2013 roku SKOK w Wołominie pilnował wzrostu kosztów, dzia-
łalności. Zdaniem zarządu, wraz z efektywnym budowaniem relacji 
ze swoimi klientami, pomogło to utrzymać dobre wyniki w okresie 
spowolnienia.
– Kasa zawsze miała restrykcyjną politykę kosztową, co przy wejściu 
gospodarki w gorszą koniunkturę okazało się przewagą. Kasa zawsze 
była nastawiona na klienta, na członka, bo członek to jest nasz współ-
właściciel. Staramy się być dla niego doradcą, dlatego jeżeli nie mamy 
w jakimś segmencie dobrych produktów, to mówimy o tym. Oferujemy 
tylko to, w czym jesteśmy najlepsi – deklaruje Mariusz Gazda.

Śmiałe plany 
Strategia SKOK w Wołominie do roku 2015 zakłada jej dalszy wzrost. 
Poważnym wyzwaniem będzie też dostosowanie działalności Kasy 
do wymogów KNF.
– Celem na ten rok jest dalszy rozwój Kasy oraz kontynuacja prac do-
stosowujących nas do nowego nadzorcy. Ponadto w planie na obecny 
rok mamy uruchomienie sześciu nowych placówek, z czego dwie już 
działają  – mówi Gazda.
Od 27 października 2012 r. Spółdzielcze Kasy Oszczędnościowo-
-Kredytowe są nadzorowane przez Komisję Nadzoru Finansowego. 
To efekt rosnącej skali działalności SKOK-ów, które oferują podobne 
produkty do banków. Przede wszystkim gromadzą depozyty i obcią-
żają je ryzykiem, udzielając kredytów, co jest tradycyjną działalno-
ścią bankową. Nowe regulacje i zalecenia KNF to dodatkowe koszty 
dla sektora kas.
– Założyliśmy w tym roku mniejszy wzrost i mniejszy rozwój niż w la-
tach poprzednich, ponieważ musimy dostosować nasze procedury do 
oczekiwań nowego nadzorcy. Jednak osiągnięte w 2013 roku wyniki są 

imponujące i pozwalają z optymizmem patrzeć na realizację planów.  
Naszym celem jest utrzymanie pozycji najdynamiczniej rozwijającej 
się kasy w Polsce, która z powodzeniem będzie konkurowała na rynku 
usług bankowych z podmiotami komercyjnymi, a także zwiększenie 
udziału w sektorze finansowym. Chcemy należeć do grona najbardziej 
szanowanych instytucji finansowych w Polsce, o wysokim poczuciu 
odpowiedzialności biznesowej i społecznej. Kolejny rok owocnej współ-
pracy przechodzi do historii, jednak z wiarą patrzymy w przyszłość, 
która otwiera przed nami nowe możliwości. Jutrzejsze rozwiązania 
wpisują się w naszą teraźniejszość, a odnaleźć się w niej możemy dzię-
ki klientom Kasy i pracownikom, dzięki którym nasza firma rośnie 
w siłę. Rynkowa rzeczywistość szybko się zmienia, jednak to co pozo-
staje niezmienne i czego nie zdobędzie się poprzez nawet najbardziej 
zaawansowane rozwiązania to partnerstwo, budowane przez lata na 
fundamentach lojalności, zaufania i obustronnego zaangażowania. 
Za te wartości dziękuję członkom, współpracownikom i pracownikom 
Kasy - dzięki wam, spokojnie  spoglądamy w przyszłość. Pragnę podzię-
kować tym Wszystkim, którzy swoim zaangażowaniem, wspólną pra-
cą,  przyczynili się do rozwoju  naszej firmy. Życzę wszystkim naszym 
Członkom, aby dobry wybór dawał im w przyszłości godziwe zyski – 
mówi Mariusz Gazda, Prezes SKOK w Wołominie. 

Dynamiczny rozwój SKOK Wołomin
SKOK w Wołominie rozpoczęła działalność statutową 1 września 
1999 r. Obecnie SKOK Wołomin jest drugą co do wielkości Kasą w 
Polsce i obsługuje ponad 80 tys. członków. Kasa prowadzi działal-
ność w 103 oddziałach zlokalizowanych w 10 województwach kra-
ju. SKOK w Wołominie zatrudnia 343 pracowników i jest jednym z 
największych pracodawców w powiecie wołomińskim. SKOK Woło-
min od listopada 2013 r objęty jest Bankowym Funduszem Gwaran-
cyjnym - to dodatkowe zabezpieczenie dla klientów, zapewniające 
wypłatę środków ulokowanych w Kasie. 

Bardzo dobry wynik finansowy
SKOK w Wołominie podsumowała 2013 rok

Dlaczego warto pamiętać o 
tych wyborach? Co to wszyst-
ko tak naprawdę oznacza dla 
zwykłego mieszkańca?
Chodzi o standard życia 
mieszkańców naszego kraju. 
Podstawowym zadaniem po-
lityków w Polsce jest stwo-
rzenie jak najlepszych moż-
liwości, ku temu żeby zatrzeć 
różnice w standardzie życia 
pomiędzy Polakami w Polsce 
a mieszkańcami państw Euro-
py Zachodniej. Europosłowie 
muszą zabezpieczyć interes 

Polski i Polaków w Parlamen-
cie Unii Europejskiej a eu-
roposłowie PSL należą do 
największej frakcji w Euro-
parlamencie czyli do Euro-
pejskiej Partii Ludowej (EPP 
- European People’s Party). 
To przemawia za tym, żeby 
wzmacniać naszą pozycję w 
najbardziej wpływowej frakcji 
w parlamencie Europejskim. 
Głos oddany na mnie jako na 
kandydata z listy PSL to głos 
dobrze służący polskiemu in-
teresowi. 

Dążenie do podnoszenia 
standardu życia Polaków – 
czy to główne hasło Pańskie-
go programu.
Nie tyle hasło, co cel, który 
sobie stawiam jako kandydat 
w eurowyborach i ewentual-
nie przyszły europoseł. Ale to 
moim zdaniem powinno być 
celem całej polskiej reprezen-
tacji w Unii.  Standard życia w 
Europie zachodniej to m.in. 

dostępna praca, wynagrodze-
nie za które można się utrzy-
mać czyli zapewnić mieszka-
nie, edukację dzieciom, dobry 
samochód i wypoczynek oraz 
rozrywkę. Nam jeszcze do 
tego daleko, ale mamy szansę 
dać taki standard życia sobie i 
naszym dzieciom. 

Czy sądzi Pan, że ta idea 
przekona ludzi do zagło-
sowania na Sylwestra Jago-
dzińskiego?
Myślę, że tak, ponieważ nasze 
społeczeństwo już wie, że w 
Europie Zachodniej zwykłym 
ludziom żyje się po prostu le-
piej, że tam stać ludzi na god-
ne życie bez strachu o to, co 
będzie za pół roku, czy rok. 
Taki standard życia musi być 
i u nas. 

Sylwester Jagodziński: Idź na wybory 
do Parlamentu Europejskiego

A jak to się stało, że znalazł 
się pan na liście kandydatów 
PSL ? 
Z taką propozycją zwrócił 
się do mnie marszałek Wo-
jewództwa Mazowieckiego 
Adam Struzik. Pomyślałem, 
że warto podjąć takie wyzwa-
nie i w kampanii wyborczej 
zamiast tysięcy plakatów po 
prostu poprosić mieszkańców 
powiatu wołomińskiego o za-
głosowanie na swojego kan-
dydata. Ludowcy od zawsze 

zwracali uwagę na poprawę 
warunków życia zwykłych 
ludzi i dlatego dziś PSL to 
partia, którą warto wspierać 
głosami w eurowyborach. W 
powiecie wołomińskim jest 12 
gmin, mieszka w nim ponad 
200 tysięcy ludzi więc może-
my mieć swojego europosła. 
Proszę zatem mieszkańców 
o pamiętanie o tych wybo-
rach i zagłosowanie na mnie 
25 maja.

Rozmawiał: AR

Minister gospodarki, wicepremier Janusz Piechociński przyjął 
zaproszenie Sylwestra Jagodzińskiego na Dni Wołomina
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Recepta
na brak gotówki

BIURO
KREDYTOWE
Ząbki
ul. Piłsudskiego 2
Dojazd do Klienta

Kredyty:
• Gotówkowe
  • Firmowe
   • Hipoteczne

Tel. 509 202 713

W spotkaniu uczestniczyli: 
starosta powiatu wołomińskie-
go Piotr Uściński, wicebur-
mistrz Wołomina Sylwester 
Jagodziński, wójt gminy Jadów 
Dariusz Kokoszka, wójt gminy 

Strachówka Piotr Orzechow-
ski, Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Drewnica Waldemar Walczak, 
dyrektorzy domów kultury oraz 
pracownicy starostwa oraz inne 
zainteresowane osoby. O opra-
wę artystyczną zadbały panie z 
Koła Gospodyń Wiejskich „Dą-
browianki” z Dąbrówki. One 
również wspólnie z Gospo-
darstwem Agroturystycznym  
„Pod Brzozami” z Zaścienia  
przygotowały dla uczestników 
konferencji poczęstunek skła-
dający się z przysmaków regio-
nalnych.

Główne założenia projek-
tu przedstawił zebranym pan 

Rafał Grześkiewicz, odpowie-
dzialny za realizację projektu z 
ramienia Starostwa.

Projektowana inwestycja 
zlokalizowana jest na terenie 
powiatu wołomińskiego.

Projekt zakłada rozbu-
dowę istniejącej sieci szla-
ków pieszych i rowerowych 
w gminie Jadów, na terenach 
o unikalnych walorach przy-
rodniczych. Na jednym ze 
szlaków pieszych proponowa-
ne jest wprowadzenie ścieżki 
dydaktycznej. Przewidywane 
jest również wytyczenie trasy 
dla narciarzy biegowych oraz 
szlaku kulturowego.

W ramach projektu zosta-
nie także wydany przewodnik 
po dolinie rzeki Liwiec. Stwo-
rzona zostanie również apli-
kacja na telefony komórkowe, 
dzięki której będzie można 

Powiat Wołomiński - wyprawa z naturą i kulturą
W wołomińskiej Fabryczce przy ul. Orwida 14 maja br. odbyła się konferencja inauguracyjna projektu: Powiat Wołomiński 

- wyprawa z naturą i kulturą. 
Projekt realizowany będzie w partnerstwie pomiędzy Powiatem Wołomińskim i gminami: Jadów, Strachówka, Dąbrówka. 

Wartość projektu ocenia się na 549.200 zł, z czego 466.820 zł to dofinansowanie z Unii Europejskiej w ramach RPO WM 2007-
2013, działanie 6.2 Turystyka.

10 maja br. odbył się festyn ludowy i festiwal smaków - jadow-
skich wyrobów tradycyjnych. Uroczystość była przygotowana z 
wielkim rozmachem. Otwarcia imprezy dokonał wójt gminy Jadów 
Dariusz Kokoszka. Było to wielkie święto dla społeczności lokal-
nej. Przybyli goście: Janusz Piechociński - wicepremier i minister 
gospodarki, Adam Struzik - marszałek województwa mazowiec-
kiego, Krzysztof Strzałkowski - wicemarszałek (obecnie burmistrz 
Bemowa), Piotr Uściński - starosta powiatu wołomińskiego, Paweł 
Solis - przewodniczący rady powiatu wołomińskiego, Bożena Żela-
zowska - zastępca dyrektora w Departamencie Kultury, Promocji i 
Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckie-
go, Robert Roguski - burmistrz miasta Kobyłka, Paweł Bednarczyk 
- burmistrz miasta Tłuszcz, Sylwester Jagodziński - z-ca burmistrza 
Wołomina, Piotr Orzechowski - wójt gminy Strachówka, Kazimierz 
Rakowski - wójt gminy Klembów, Zenon Zadrożny - z-ca wójta 
gminy Dąbrówka i Rafał Rozpara - przewodniczący rady gminy 
Jadów. 

Najważniejszym punktem wydarzenia było uroczyste przecię-
cie wstęgi nowo otwartego targowiska. Program uroczystości był 
bogaty i przygotowany starannie przez gospodarzy gminy. Swo-
je produkty do degustacji gości wystawiły: jadowska Piekarnia-
-Cukiernia Mirosław Laska, Tradycyjne Wędliny Wiesław Cudny. 
W programie artystycznym udział wzięło wielu artystów. Publicz-
ność nagrodziła brawami Eko-kabaret: „Na ludową nutę”, jak rów-
nież najmłodszych artystów z przedszkola w Jadowie. Było mnóstwo 
atrakcji dla każdego. Zgromadzeni goście na długo zapamiętają ten 
wspaniały festyn.                                                              Jadwiga Powała

Ludowy festyn smaków

Głównym celem projektu jest rozwój ekonomiczny, społeczny i kulturalny powiatu wołomińskiego, 
dzięki rozwojowi gospodarki turystycznej, generującej dochody i stymulującej powstawanie nowych 
miejsc pracy w oparciu o dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze doliny Liwca - ocenia starosta wo-
łomiński Piotr Uściński. Na zdjęciu również, przy stole prezydialnym: doradca Marszałka Woj. 
Mazowieckiego Sylwester Jagodziński, wójt Jadowa Dariusz Kokoszka i wójt Strachówki Piotr 
Orzechowski

śledzić przebieg trasy szlaku 
za pomocą GPS oraz uzyskać 
dodatkowe informacje na te-
mat obiektów przyrodniczych 
i kulturowych, znajdujących 
się na szlaku. Zorganizowane 

zostaną także 4 rajdy piesze i 
rowerowe wybudowanymi w 
ramach projektu szlakami. 

Uczestnicy projektu mają 
nadzieję, że jego realizacja 
stworzy dogodne warunki 
do rozwoju lokalnej przed-
siębiorczości w zakresie 
świadczenia usług agrotury-
stycznych. Organizacja sezo-
nowych warsztatów wpłynie 
na rozwój rzemiosła i ręko-
dzielnictwa, przyczyni się do 
rozwoju usług gastronomicz-
nych i wytwarzania oraz pro-
mowania produktów regio-
nalnych.

Lokalizacja docelowa 
projektu znajduje się na te-
renie gminy Jadów w bardzo 
dogodnym układzie komuni-
kacyjnym drogowym i kole-
jowym. 

Projekt, zarówno część in-
frastrukturalna, jak i promo-
cyjna, zostanie zrealizowany 
do końca 2014 roku. Red.

OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 687 
z późn. zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania admini-
stracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267 z późn. zm.)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wszczęciu na wniosek Burmistrza Wołomina, reprezentowanego przez pełnomocnika 
Pana Rafała Strugińskiego, złożony w dniu 30 kwietnia 2014 r. postępowania administra-
cyjnego w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, pole-
gającej na budowie ulicy Traugutta na odcinku od ul. Legionów do ul. Prądzyńskiego 
w Wołominie,

na działkach mieszczących się w liniach rozgraniczających teren niezbędny do realizacji 
drogi gminnej:
ew. nr: 240/2  w obrębie 0027 - 27 Wołomin – miasto
ew. nr: 249/2, 249/6, 251/2, 252/17, 253/3, 254/3, 255/3, 256/3, 296/1, 257/3, 258/3, 
295/1, 259/3, 294/1, 260/3, 293/1, 261/3, 292/1, 262/3, 291/1, 263/4, 290/1, 264/3, 
289/1, 288/1, 265/4, 286/2, 285/2, 279 (279/3, 279/4*), 280 (280/1*, 280/2), w obrębie 
0028 - 28 Wołomin – miasto

xxx/x lub xxx – działki przed podziałem lub nie podlegające podziałowi 
(xxx/x*) - działki powstałe w wyniku podziału nieruchomości, leżące w granicach lokalizacji inwestycji 
(xxx/x) – działki powstające w wyniku podziału, leżące poza granicami lokalizacji inwestycji

i na działkach:
ew. nr 318   w obrębie 0028 - 28 Wołomin – miasto
ew. nr 270/4   w obrębie 0029 - 29 Wołomin – miasto
położonych poza liniami rozgraniczającymi, na których przewidziano przebudowę dro-
gi innej kategorii,

oraz na następujących działkach mieszczących się w liniach rozgraniczających teren nie-
zbędny do realizacji drogi, na których przewiduje się rozbiórkę obiektów w obrębie 0027 
- 27 Wołomin – miasto na działkach ew. nr 253/3, 254/3, 296/1.

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapo-
znać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3 Wydział Budownictwa, 
parter, pokój nr 5 w godzinach przyjęć interesantów  tj. pn 9-17, wt 12-16, śr 8-16, czw 12-16, 
pt 8-16 oraz składać uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od 
publikacji niniejszego obwieszczenia.
Po wyżej wyznaczonym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu o posiadane materiały.
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Tegoroczne Dni Wołomina 
rozpoczęły się 7 maja turniejem 
sportowym dla klas III - „Igrzy-
ska na Piątkę”. Zespół Szkół nr 5 
w Wołominie, słynący ze spor-
towych tradycji, przygotował 
dla najmłodszych aktywną re-
kreację na świeżym powietrzu, 
niepozbawioną emocji.

Tego samego dnia, wieczo-
rem w Izbie Muzealnej Wo-
diczków wszyscy spragnieni 
muzyki poważnej i artystycz-
nych wrażeń, mogli usłyszeć 
pieśni Stanisława Moniuszki 
w interpretacji wołomińskich 
artystów.  Natomiast w Galerii 
przy Fabryczce wystąpiły trzy 
wołomińskie zespoły: Kadilak, 
Lazy Jack i Pędzące Żółwie.  

8 maja w Miejskim Domu 
Kultury w Wołominie miał 
miejsce wernisaż fotografii Je-
rzego Procajło. Była to senty-

mentalna podróż do Wołomina 
lat 70-tych, który został uwiecz-
niony na fotografiach twórcy. 

9 maja odbyły się dwa wy-
darzenia. W Miejskim Domu 
Kultury miała miejsce uroczy-
stość wręczenia dorocznych na-
gród i wyróżnień, podczas któ-
rej medalem Zasłużonego dla 
Wołomina został odznaczony 
ks. Grzegorz Idzik. Przyznano 
również stypendia sportowe dla 
Moniki Radomskiej, Karoliny 
Poboży, Sylwii Bujniak, Micha-
ła Kowalczyka i Artura Gro-
melskiego. Uroczystość uświet-
nił znakomity pianista Maksym 
Rzemiński. Wieczorem, w Pu-
bie Taaka Ryba, zagrał zespół 
Szulerzy, który zaserwował so-
lidną dawkę bluesa i rock and 
rolla. 

Przez całą sobotę, 10 maja 
w wołomińskim Ośrodku 

Sportu i Rekreacji odbywał się 
Turniej Tańca, w którym brały 
udział również wołomińskie 
grupy, w tym zespół Shock 
Dance Roberta Jakubowskiego, 
na co dzień trenujący w wo-
łomińskim MDK. Również w 
sobotę, w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej odbyło się spotkanie 
autorskie Danuty Grechuty i Ja-
kuba Barana – twórców książki 
o Marku Grechucie. W ten spo-
sób uczczono 5. urodziny Dys-
kusyjnego Klubu Książki. 

W sobotę odbył się festyn 
miejski na Placu 3 Maja. Jedną 
z gwiazd wieczoru był Dawid 
Kwiatkowski, na którego wy-
stęp część fanek czekała już od 
wczesnego popołudnia. Głów-
ną atrakcją wieczoru był jednak 
występ Plateau, grupy wywo-
dzącej się z Wołomina. Mu-
zycy wystąpili wraz z gośćmi, 

Dni Wołomina za nami
Przez niespełna tydzień, mieszkańcy gminy uczestniczyli w wielu imprezach kulturalno-

-rozrywkowych. Tegoroczna oferta była niezwykle bogata w wydarzenia i z pewnością trafiła 
w gusta zarówno osób szukających wrażeń artystycznych, jak i nastawionych na ambitną 
rozrywkę. Najlepiej świadczy o tym wspaniała frekwencja oraz bardzo pozytywne reakcje 
uczestników. 

gwiazdami polskiej sceny mu-
zycznej: Małgorzatą Ostrowską, 
Maciejem Balcarem i Januszem 
„Yaniną” Iwańskim. Repertuar 
Marka Grechuty oraz oryginal-
ne aranżacje Plateau, sprawiły, 

że ten wieczór na Placu 3 Maja, 
był wyjątkowy i pełen szczegól-
nego nastroju. 

W niedzielę, w kościele pw. 
Matki Bożej Częstochowskiej, 
odprawiona została uroczysta 

Msza Święta w intencji miesz-
kańców miasta i gminy Woło-
min. 

W Miejskim Domu Kul-
tury odbył się spektakl dla naj-
młodszych „Śpiąca królewna”, 
przygotowany przez Szkołę 
Podstawową nr 7 w Wołominie. 

Późnym popołudniem w 
Muzeum Zofii i Wacława Nał-
kowskich, zainteresowani mo-
gli posłuchać opowieści Piotra 
Łosia o dworach znajdujących 
się na terenie powiatu woło-
mińskiego oraz rodzinach, 
które je zamieszkiwały. Tuż po 
wykładzie, odsłonięto wysta-
wę poświęconą kobietom w 
twórczości Zofii Nałkowskiej. 
Zakończenie tegorocznych 
Dni Wołomina miało miejsce 
w Ośrodku Sportu i Rekreacji, 
gdzie odbyła się gala finałowa 
turnieju tańca sportowego. 

SK 

Uczestnicy i goście honorowi podczas eliminacji do Mistrzostw Europy IFMD i WDU w tańcu sportowym

Ks. Grzegorz Idzik odbiera nagrodę „Zasłużony dla Wołomina” z rąk 
burmistrza Ryszarda Madziara i przewodniczącej Rady Miejskiej, 
Katarzyny Lubiak

Wyróżnieni sportowcy i trenerzy z burmistrzem Wołomina, Ryszardem Madziarem
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stara porcelana
kryształowe kieliszki
antyki
meble
żyrandole, lampy
obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna
Szosa Jadowska 50 C

tel. 669 26 11 67
www.komisukrysi-antyki.yoyo.pl

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Ponad miesiąc temu, 
6 kwietnia w Kątach Wielgi w 
gminie Strachówka uroczy-
ście świętowano obchody 151. 
rocznicy powstania stycznio-
wego. Z tej okazji do Strachów-
ki przybyło wielu znamieni-
tych gości oraz Stowarzyszenie 
I Pułku Ułanów Krechowiec-
kich z Kobyłki, które razem z 
I Warszawską Brygadą Pan-
cerną im. Tadeusza Kościusz-
ki i VII Pułkiem Lansjerów 
Nadwiślańskich, pełniło wartę 
honorową przy pomniku pole-
głych powstańców. I Pułk Uła-
nów reprezentowali: tytułujący 
się rotmistrzem Andrzej Mi-
chalik – radny Rady Powiatu 
Wołomińskiego oraz panowie 
Maciej i Michał. Czwarty z 
ułanów nie dojechał, ponieważ 
w drodze na uroczystości koń 
Lord uległ wypadkowi i skręcił 
kark. O tym wypadku za chwi-
lę, teraz oddajmy głos jednemu 
z uczestników uroczystości:

Andrzej Michalik opo-
wiadał, że skakali przez rów i 
jeden koń potknął się i złamał 
kręgosłup. Mówił to w taki 

sposób, jakby nic się nie sta-
ło. Nie zauważyłem żadnego 
żalu po stracie znanego sobie 
zwierzęcia. A potem zwróci-
łem uwagę na pozostałe konie 
z Kobyłki – obraz nędzy i roz-
paczy. Chude, z wystającymi 
żebrami. Zapytałem, dlaczego 
są takie zagłodzone? W odpo-
wiedzi usłyszałem, że to taka… 
rasa.   

Dino zostawiony na 
pewną śmierć

Lord to był dopiero po-
czątek końskiego dramatu. Bo 
po imprezie panowie ułani 
musieli dotrzeć do domu. No 
to wsiedli na te wychudzone 
konie i potruchtali z powro-
tem. Reszta znana jest z relacji 
świadków i osób zainteresowa-
nych tą sprawą. W okolicach 
Karolewa postanowili skrócić 
sobie drogę i wjechali na pod-
mokłą łąkę. Koń, na którym je-
chał Michalik zaczął się pokła-
dać i nie miał siły iść. Dzisiaj 
uczestnicy zdarzenia twierdzą, 
że przez dwie - trzy godziny 
usiłowali podnieść umęczone-

go konia, a potem dali za wy-
graną. Zostawili żywego konia 
w wodzie, a sami wrócili do 
Kobyłki samochodem. Według 
zeznań dwóch towarzyszących 
Michalikowi mężczyzn, Dino 
żył, gdy zostawiali go na pod-
mokłych łąkach! Zostawili 

żywe stworzenie na pewną 
śmierć! Co prawda, Andrzej 
Michalik uważa, że koń już nie 
dawał oznak życia, ale z tego, 
co nam wiadomo, nie jest on 
lekarzem weterynarii. Powody 
śmierci konia wykaże sekcja 
zwłok, materiał do badania 
zabezpieczyła Policja z komi-
sariatu w Tłuszczu w dniu 12 
maja! Czyli trzy tygodnie po 
zdarzeniu. A to znaczy, że ja-
śnie panowie ułani zostawili 
konia na łące i truchło przez 
trzy tygodnie gniło w wodzie. 
Przestał być potrzebny, to wy-
rzucili go jak zbędny śmieć. 

Szokujące 
okrucieństwo

Po tym, kiedy 12 maja 
sprawą zainteresowała się po-
licja, wieść o tym, że Micha-

Ułan na zdechłym koniu
Czy to możliwe, żeby jednego dnia, w odstępie kilku zaledwie godzin zamęczyć dwa konie? Moż-

liwe, pod warunkiem, że sprawcy fikcja miesza się z rzeczywistością i uważa się za kogoś, kim nie 
jest, a osoby, które są świadkami – zupełnie nie reagują. Dlatego najwyższy czas przerwać tę zmowę 
milczenia i ocalić to, co w stajni w centrum Kobyłki czeka na ratunek. 

lik utopił konia, obiegła cały 
powiat. Powszechne niedo-
wierzanie, a potem, po obej-
rzeniu makabrycznych zdjęć – 
ogromne oburzenie. Nad tymi 
zdjęciami można tylko płakać, 
nad zamęczonym koniem, 
którego opiekunowie skazali 
na śmierć. Dlaczego uczest-
nicy zdarzenia posłuchali się 
Michalika i nie szukali sami 
pomocy? Czy prawdą jest, 
że jeźdźcy w drodze na uro-
czystość, jeszcze zanim Lord 
skręcił kark, zostali zatrzyma-
ni przez policję i dmuchali w 

balonik? Ponoć już wtedy ich 
stan trzeźwości pozostawiał 
wiele do życzenia. A w dro-
dze powrotnej, czy normalny 
i trzeźwy człowiek skierowałby 
zmęczone konie na podmokłe 
łąki? Już nie wiadomo, bardziej 
to głupota, czy okrucieństwo? 

Andrzej Michalik bardzo 
lubi opowiadać, jak kocha ko-
nie, uwielbia odwoływać się do 
ułańskiej tradycji. Jeden z na-
szych rozmówców powiedział: 
- Dla ułana koń był swego ro-
dzaju świętością i ułan nigdy 
nie zostawił rannego zwierzę-
cia. Okrucieństwo tego, co zro-
bił pan Michalik jest szokujące.

Odpuściliśmy
Andrzej Michalik ma swo-

ją wersję wydarzeń z 6 kwiet-
nia. Oto fragment wypowiedzi: 

„Niestety, w drodze na uroczy-
stości miał miejsce nieszczęśli-
wy wypadek, jeden z naszych 
koni, Lord zapadł się przodem 
w lekko przysypany rowek po 
skradzionych przewodach i 
przewracając się skręcił kark 
(…) Niestety, czarna seria tego 
dnia nas prześladowała, w dro-
dze powrotnej, ze względu na 
późną godzinę, skracając dro-
gę do stajni, koń na którym 
jechałem, Dino dostał zapaści 
i przewrócił się na kępę traw 
znajdujących się na środku 
rozległego rozlewiska zalanych 
łąk, na które nieopatrznie wje-
chaliśmy, chcąc skrócić drogę 
do domu. Moi dwaj koledzy 
wyjechali z mokradła, uwiązali 
konie i we trzech próbowali-
śmy przez około trzy godziny 
ratować konia i wyciągnąć 
go z mokradła. Niestety, ze 
względu na zapadający zmrok 
i stwierdzenie faktu, że koń nie 
daje oznak życia, odpuściliśmy 
i wyszliśmy z wody (…) Na-
stępnego dnia rano pojechali-
śmy na to miejsce i po ocenie 
sytuacji, ze względu na wyso-
ki stan wody około 1 metra, 
niemożności jakiegokolwiek 
dojazdu do padłego konia, do 
najbliższych zabudowań po-
nad 1,5 kilometra, dokoła las i 
rozlewiska, podjąłem decyzję o 
pozostawieniu zwłok konia na 
miejscu.”

O tym, co koń robił na 
środku „rozległego rozlewiska” 
ani słowa. Do myślenia daje też 
„nieopatrznie wjechaliśmy”. 
Bo może byliśmy tak uchlani, 
że nawet nie wiedzieliśmy, że 
wjechaliśmy na mokradła?

Co z pozostałymi 
zwierzętami?

Kim jest Andrzej Micha-
lik, że samowolnie podejmuje 
decyzję o pozostawieniu pa-
dliny na łące? Padliny, bo po-
zostawiony bez ratunku Dino 
utopił się na mokradłach. Jest 
radnym powiatu wołomiń-
skiego, członkiem – tu już za-
czyna być śmiesznie – komisji 
bezpieczeństwa i ochrony śro-
dowiska. Lubi też tytułować się 

rotmistrzem, a ostatnio nawet 
rycerzem. Lubi też bywać na 
uroczystościach historycznych 
i organizować rekonstrukcje. 
To wizerunek na pokaz, bo 
drugi, ten prawdziwy, wyłania 
się zza tej historii, z tych prze-
rażających zdjęć. 

Sprawą Dina zajmuje się 
policja w Tłuszczu, ponieważ 
zostawienie żyjącego konia na 
powolną śmierć to znęcanie 
się, które podlega ustawie o 
ochronie zwierząt. 

Informacja o zdarzeniu 
została przekazana do proku-
ratury. Teraz pozostaje czekać 
na wyniki sekcji zwłok Dina. 
I na dalsze działanie właścicie-
la konia, bo Dino nie był wła-
snością Michalika.  

Skoro już wspomnieliśmy 
o znęcaniu, to pozostała jesz-
cze kwestia pozostałych koni, 
wegetujących w stajni przy 
Krechowieckiej. Ludzie mówią 
coraz więcej, a wśród opinii 
przeważają takie: - Moje dzie-
ci chciały chodzić do ośrodka 
jeździeckiego przy Krecho-
wieckiej, ale byłam przera-
żona tym, co tam widziałam. 
Wychudzone, brudne konie i 
wiecznie pijana instruktorka. 

Zwracamy się zatem do 
burmistrza miasta Kobył-
ka, żeby zainteresował się tą 
sprawą i – jeśli zachodzi taka 
potrzeba – odebrał zwierzęta. 
Burmistrz ma taką moc i może 
jej użyć, gdy w grę wchodzi 
znęcanie się nad zwierzętami. 
Trzeba ratować pozostałe ko-
nie, zanim też zostaną zamę-
czone.

Z tego co nam wiadomo, 
Andrzej Michalik ma organi-
zować w sierpniu w Ossowie 
Mistrzostwa Polski Kawalerii. 
Czy rzeczywiście, po ostatnich 
wydarzeniach, powinien orga-
nizować tę imprezę, z którą tak 
naprawdę wiąże się tylko cier-
pienie bezbronnych koni?

Można oczywiście mieć 
aspiracje do bycia ułanem, 
rotmistrzem i rycerzem, ale 
najpierw trzeba tak zwyczajnie 
być człowiekiem. AB
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Niezwykle interesująco przedsta-
wiał się program tegorocznych obcho-
dów Święta Rembertowa, przypadające-
go w tym roku na 17 maja. Pokazy judo, 
nauka technik samoobrony, ścianka 
wspinaczkowa, strzelnica elektronicz-
na, ring bokserski, pokazy sumo, basen 
z kulami zorbing, bramka celnościowa, 
strzelnica paintball, konkurencje spraw-
nościowe, eurobungee, pokaz i nauka 
zumby to tylko niektóre propozycje dla 
mieszkańców.

Na szczęście, pogoda dopisała i 
rembertowianie całymi rodzinami przy-
szli na stadion sportowy AON przy ul. 
Ziemskiego, by spędzić tam wolny czas.

Mimo niewielkiego załamania po-
gody w godzinach wieczornych, wszy-
scy czekali na występ gwiazdy, a była nią 
Sylwia Grzeszczak. 

Tłumy na Święcie Rembertowa

Piosenkarka, mimo młodego wieku, 
ma na swoim koncie kilka przebojów. Jak 
się okazuje, piosenki tej artystki są doskona-
le znane przede wszystkim najmłodszemu 
pokoleniu. Artystka ma wspaniały kontakt 
z widownią, kilkakrotnie schodziła ze sceny, 
by podpisać autografy i zaprosić do wspól-
nej zabawy. 

Po występie Sylwii Grzeszczak na pu-
bliczność czekała jeszcze jedna atrakcja: 
pokaz laserowy przy akompaniamencie 
elektrycznych skrzypiec: Electrica Laser 
Violin w wykonaniu Kasi Szubert feat. Vi-
sual Sensation.

Obchody Święta Rembertowa zakoń-
czyły się dyskoteką pod chmurką.  

Można powiedzieć, że w ostatni 
weekend nie zabrakło w dzielnicy atrak-
cji. Tego samego dnia  na terenie Parku 
Militarnego Rembertów odbywał się 
Piknik Legionowy, zorganizowany przez 
Akademię Obrony Narodowej i Muzeum 
Józefa Piłsudskiego w Sulejówku z okazji 
100. rocznicy utworzenia Legionów Pol-
skich. Dzień wcześniej studencka brać 
hucznie obchodziła Juvenalia.

red.

Konkursy, zabawa, koncerty i pokaz laserowy to atrakcje przygotowane przez pracowni-
ków urzędu dzielnicy dla mieszkańców.

Restauracja zapewnia:
•	potrawy tradycyjnej kuchni polskiej oraz wybrane potrawy kuchni 

europejskiej;
•	konkurencyjne ceny (możliwość płatności kartą)
•	profesjonalną i miłą obsługę;
•	dobre warunki lokalizacyjne;
•	bardzo wysoki standard lokalu.

Czynne codziennie od godz. 12.00 do 21.00*, w sobotę: od 12.00 do 24.00*

* do ostatniego gościa

Restauracja 
Akademia Obrony Narodowej 
al. gen Chruściela 103, 00-910 Warszawa
tel. 22 6 813 378, 660 541-635; 661-975-440 
e-mail: restauracja@aon.edu.pl 

Zapraszamy do Restauracji AON
Restauracja – Kasyno Akademickie oferuje szeroki wachlarz usług 
gastronomicznych:
•	 obsługa wycieczek, konferencji, zjazdów, szkoleń, odpraw;
•	 organizacja bankietów, zabaw, uroczystości rodzinnych (urodziny, imieniny, 

wesela, komunie, studniówki;
•	 zabawy sylwestrowe i karnawałowe;
•	dancingi przy muzyce na żywo.
Restauracja posiada  2 duże sale balowe oraz 2 mniejsze (10-20 osób), idealne na 
kameralne spotkania.
Dysponujemy również miejscami noclegowymi. Tel. (22) 681 40 52, 681 43 48 
(recepcja)

Uczestnicy jednego z konkursów z prowadzącym imprezę, Michałem „Michu” Sobkowskim 
z radia ESKA

Wszyscy bawili się świetnie w oczekiwaniu na koncert Sylwii Grzeszczak

Artystka ze swoimi fanami

Wiceburmistrz Rembertowa Józef Melak podziękował piosenkarce 
za wspaniały występ
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ANKARO
Ząbki, ul. Górnośląska 40
Tel./fax: (22) 781 72 52

kom. 501-730-682
www.oknaankaro.com.pl

PROMOCJE 
DO 35%

parapety, żaluzje, rolety

OKNA

doradztwo �nansowe, kredyty, leasingi,
factoring, biznesplany, dotacje unijne,
dotacje z urzędu pracy, szkolenia 

kompleksowa obsługa 
księgowa �rm

KANCELARIA DORADZTWA 
PRAWNEGO I PODATKOWEGO

Skłodowscy 
Wiedza i Finanse 
sp. z o.o.

Buchalter 
Skłodowscy sp. j.
Skłodowscy sp. z o.o.

www.honestus.pl

A 
O

l

Wiktor Szczęsny

W dniu 
14.03.2014 r. 
Sejm przyjął 
bez popra-
wek noweli-
zację ustawy 

o promocji zatrudnienia i insty-
tucjach rynku pracy, przygoto-
waną przez MPiPS, która teraz 
czeka na podpis Prezydenta RP.

Zmiany zaczną się już od 
pierwszego kontaktu z urzędem. 
Każdemu zgłaszającemu się za-
równo poszukującemu pracy, 
jak i szukającemu pracowników, 
będzie towarzyszył przeznaczo-
ny mu jeden doradca klienta. 

W przypadku bezrobotne-
go doradca rozpocznie pracę 
od przypisania go do jednego z 
trzech profili:
1. bezrobotni aktywni, którzy 

nie potrzebują specjalistycz-
nej pomocy, a jedynie przed-
stawienia oferty pracy,

2. bezrobotni wymagający 
wsparcia, którzy będą ko-
rzystać ze wszystkich usług 
i instrumentów rynku pracy, 
jakie oferują urzędy pracy,

3. bezrobotni oddaleni od 
rynku pracy, zarówno tacy, 
którzy z różnych powodów 
zagrożeni są wykluczeniem 
społecznym, jak i ci, którzy z 
własnego wyboru nie są zain-
teresowani podjęciem pracy 
lub uchylają się od pracy le-
galnej.

Pojawią się nowe instru-
menty wsparcia dla osób szu-
kających pracy m. in. grant na 
telepracę, świadczenie aktywi-
zacyjne, pożyczka na utworzenie 
stanowiska pracy (nie więcej 
niż 6-krotnosć przeciętnego 
wynagrodzenia) lub podjęcie 
działalności gospodarczej (nie 
więcej niż 20-krotność przecięt-
nego wynagrodzenia), szkolenia 
organizowane w ramach trój-
stronnych umów szkoleniowych 
zawieranych pomiędzy starostą, 

pracodawcą i instytucją szkole-
niową, dofinansowanie wyna-
grodzenia za zatrudnionego 
bezrobotnego w wieku 50+. 

Dla osób z dłuższym stażem 
na rynku pracy powstanie nowy 
Krajowy Fundusz Szkoleniowy. 
Dzięki niemu pracownicy 45+ 
będą mogli podnosić swoje 
kwalifikacje, zdobywać nie-
zbędne certyfikaty i sfinanso-
wać szkolenia.

Najważniejszą zmianą, do-
tyczącą młodych, będzie pod-
niesienie wieku w tej kategorii 
do 30 roku życia. Urzędy w 
terminie do 4 miesięcy będą 
zobowiązane do przedstawienia 
im oferty pracy, stażu lub szko-
lenia, niezbędnego do znalezie-
nia zatrudnienia. Pracodawcy, 
zatrudniający takie osoby, zo-
staną zwolnieni z obowiązku 
opłacania składek na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz Gwaran-
towanych Świadczeń Pracow-
niczych. Będą mieli również 
możliwość refundacji składek 
na ubezpieczenie społeczne 
przez okres do 12 miesięcy za 
bezrobotnych, którzy po raz 
pierwszy podjęli pracę.

Dla młodych przewidzia-
no także specjalne bony: m.in. 
szkoleniowy, zatrudnieniowy, na 
zasiedlenie oraz stażowy. Dzięki 
bonom osoby szukające pracy 
będą miały większą swobodę 
działania. Sami będą planować, 
co zrobić z otrzymanymi środ-
kami i jak nimi efektywnie za-
rządzać.

Przedłużono także z 14 do 
30 dni okres, w którym można 
składać w określonej sytuacji 
wniosek o świadczenie przed-
emerytalne.

Źródło: www.mpips.gov.pl

Opracowała: 
Halina Raszka vel Repa 
Kancelaria Podatkowa 

Skłodowscy
Stan prawny na 14.05.2014 r.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

BURMISTRZ TŁUSZCZA
ogłasza pierwszy publiczny przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż zabudowanej nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym 1278 o powierzchni 0,1846 ha położonej w 
mieście Tłuszcz przy ulicy Kraszewskiego i Wąskiej. Nieruchomość stanowi własność Gminy Tłuszcz i jest zapisana w księdze 

wieczystej nr WA1W/00061769/5 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Wołominie – Wydział IV Ksiąg Wieczystych.

Przetarg odbędzie się w dniu 16 czerwca 2014 r. o godzinie 12.00 w Urzędzie Miejskim w Tłuszczu przy ulicy 
Warszawskiej 10, sala konferencyjna.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 1 300 000 zł brutto (słownie: jeden milion trzysta tysięcy złotych).
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i osoby prawne po uprzednim wpłaceniu wadium w wysokości 65 000 zł. 
(słownie: sześćdziesiąt pięć tysięcy złotych) na rachunek bankowy Gminy Tłuszcz ul. Warszawska 10, 05-240 Tłuszcz 
Nr  05  8006 0000 0053 9089 2000 0001 – Spółdzielczy Bank Rzemiosła i Rolnictwa w Wołominie ul. Wąska 18, do dnia 
9 czerwca 2014 r., które będzie uprawniać do uczestniczenia w przetargu.
Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Tłuszczu przy ulicy Warszawskiej 10, 
pokój nr 14 lub tel. (0-29) 777 52 60.
Pełna treść ogłoszenia została zamieszczona na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Tłuszczu oraz na stronie internetowej 
Gminy Tłuszcz www.tluszcz.pl i Biuletynie Informacji Publicznej www.tluszcz.bip.net.pl

Porady Księgowo-Prawne

Urzędy pracy po zmianie ustawy 
przyjętej przez Sejm
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Toczenie, frezowanie, ostrzenie 
narzędzi, CNN, TIG, 3D, koła 
zębate wykonuje TOK-FREZ, 

Wołomin, ul. Łukasiewicza 7, 
tel. /22/ 787-61-80

Docieplania budynków, czysz-
czenie elewacji szybko i solidnie, 

wieloletnie doświadczenie,
fi rma budowlana z Dąbrówki, 
ul. Kościelna 37, tel. 29 757 80 
52, 502 220 117, 502 053 214

WYRÓB I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 

– E.Kalicki. Ogrodzenia betonowe, 
pustaki żużlowe, bloczki, kręgi, EKO 

Atrakcyjne ceny. 
Tel. (22) 799 93 89, 604 555 651

Układanie glazury terakoty, 
malowanie i inne

tel. 600 798 517, (29) 757 25 30

Brukarstwo   Tanio - solidnie 
Duże doświadczenie, 

Tel. 667-261-828

Docieplenia budynków, adaptacja 
poddaszy, malowanie obiektów, 

tel. 500-256-311

Sprzedam mieszkanie 76 m2 
Radzymin ul. Reymonta

tel. 609 073 355

Docieplanie budynków, 
usługi ogólnobudowlane, 

tel. 504 232 632

• Betoniarstwo Janusz Ostaszyk Ko-
byłka ul. Ketlinga 4 tel. 602 388 709

• Malowanie, gładź, glazura i  tera-
kota, tel. 530-069-187

• Zakład kamieniarski nagrobki, 
parapety, schody tel. 502 472 396

• Remonty. Tel. 512 527 434            
marbud@onet.com.pl

• Ocieplenia, elewacje, malowanie 
dachów, ogrodzeń. Tel. 668 155 973

• TOM-BUD Tynki Posadzki egregatem 
514632272

• Kostka brukowa i granitowa, układa-
nie i sprzedaż, wyburzanie , rozbiórki 
różnych obiektów, sprzedaż piachu 
wiślanego, żwiru tłucznia, tel. 604 
40 58 26, 22 787 99 42

PRACA

USŁUGI

NIERUCHOMOŚCI

MOTORYZACJA

BUDOWLANE

Kupię 
każdy samochód,

skorodowany i bez 
dokumentów, osobowy 
i dostawczy, w każdym 
stanie, również rozbity, 

bez opłat 
519353990

• Pranie dywanów tapicerek samocho-
dowych, meblowej tel. 519 104 768

• USŁUGI TAPICERSKIE SOLIDNIE, 
                tel. 795 457 654
• Docieplanie budynków. Szybko, tanio, 

solidnie. Tel. 502 053 214
• Remonty. Tanio i solidnie. Tel. 784 23 52 38
• Wycinka, przecinka, karczowanie, planto-

wanie, czyszczenie lasów. Tel. 691-564-249
• Ogrody - budowa, pielęgnacja, nawodnie-

nia. 500 06 95 28 www.ogrodyedyty.com

• Sprzedam mieszkanie w Rember-
towie, 45 m kw., dwupoziomowe, 
bezpośrednio, tel. 601 851 504

• Sprzedaż nowych mieszkań w Rem-
bertowie. Tel. (22) 781-01-48

• Sprzedam działkę rekreacyjno-bu-
dowlaną, w tym 0,5 ha lasu sosno-
wego. 500 m od Narwii. Miejscowość 
Michałowo w gminie Goworowo, po-
wiat ostrołęcki. Tel. 507 827 217

• Sprzedam dom w Radzyminie do 
zamieszkania, centrum Radzymina, 
tel. 501-260-472

• Sprzedam działkę rekreacyjną 10 tys. 
m kw. nad Bugiem. Borsuki, gm. Sar-
naki. Tel. 514 165 383 

• Sprzedam mieszkanie 53 m kw. z 
ogródkiem i miejscem postojowym. 
Ząbki. Tel. 509 990 936

• Posiadam lokal do wynajęcia w Ząb-
kach, 55 m kw. Tel. 602 216 189

• Ekspresowe przepisywanie na kompute-
rze. Tel. 608 125 001

• Szukam pracy. Chałupnictwo: owerlok i 
stebnówka. Tel. 606 733 551 

• Glazurnik, malarz, gipsiarz Radzymin: 
Karol 727-999-900

• Zatrudnię krawcową do popra-
wek krawieckich w Ząbkach. 
Tel. 602 304 503

• Sprzedam samochód na części: silnik 
Forda 1,3 po kompletnym remoncie, 
skrzynia biegów oraz 5 kół (opony w 
b.dobrym stanie). Tel. 507 827 217

• Sprzedam samochód Warszawa Kombi 
r. 1971. Tel. 720 581 162

• Sprzedam części do samochodu Warsza-
wa. Tel. 720 581 162

• Kupię antyki i starocia różne Tel. 513 744 
465

• Sprzedam używane z Niemiec: pralki, 
lodówki, zmywarki, zamrażarki itp., 
tel. 502 188 233

PRZEPROWADZKI
TRANSPORT

www.trans-mart.pl
tel. 22 781-60-03, kom. 601 911 362

Naprawa obuwia. 
Napy, szycie. 

Wołomin, ul. Kościelna róg Reja 
(vis a vis ZUS). Tel. 603 364 508

Ząbki ul. 3 Maja 10 lok.10 II p.
tel./fax 22 781 44 56

tel. 601 898 715
www.metropolis.waw.pl

www.agencjametropolis.gratka.pl
e-mail: biuro@metropolis.waw.pl

Poszukujemy mieszkań, domów, 
działek do kupna i wynajmu

Haki, tłumiki, mechanika: 
Zielonka, tel.: (22) 7611026

AUTO SKUP - AUTO KASACJA
ZAKUPI  TEL. 602 331 882

Sprzedam dom jednorodzinny 
pow. 150 m z garażem, działka 625, 

tel. 510 175 667, 600  555 619

Sprzedaż kwiatów i sadzonek, drzew 
owocowych, zakładanie i pielęgnacja 

ogrodów, systemy nawadniające, kostka 
brukowa, Kobyłka, ul. Nadarzyńska, 

tel. 888 671 676

Przeprowadzki. Tel.  603 625 805

AUTOREBUŚ Mechanika pojazdo-
wa, naprawy, diagnostyka itp.
Tel. 29 777 04 23, 61 610 4546

HYDRAULIK Pogotowie 24h
pogotowie wodno-kanalizacyjne 24h
instalacje sanitarne c.o., instalacje gazowe
montaż, spawanie, sprawdzanie szczelności
tel. 501 195 176
www.hydraulikbrzuchalski.pl

SKUP, SPRZEDAŻ

Tynki, posadzki maszynowe, 
prace wykończeniowe, elewacje

Kontakt: 602 598 249

Układanie glazury, terakoty, 
malowanie i inne. Tel. 606-826-224

Sprzedaż i układanie kostki 
brukowej, odwodnienia i 
drenaże. Tel. 502-404-196

Drewno kominkowe, opałowe 
i na rozpałkę, w wałkach. 

Tel. 691-471- 460

Sprzedam drewno kominkowe. 
Tel. 789 33 05 22

Zatrudnimy samodzielnego 
cukiernika do hotelu 

(ok. Sulejówek)
CV: praca@willazagorze.pl

Hotel Willa Zagórze zatrudni:
specjalistę ds. marketingu i 

sprzedaży, cukierników, kucharzy, 
kelnerów, kelnerki

CV: praca@willazagorze.pl 

Produkcja i sprzedaż 
materiałów materiałów 

budowlanych, stropy , pustaki, 
ogrodzenia betonowe, 

podmurówki. Tel: 604 486 478

Usługi ogólnobudowlane.
An-Bud-Jadów.pl

Budowa domów pod klucz, więźba 
dachowa, hydraulika, biały 

montaż, elektryka, malowanie, 
prace wykończeniowe. 

Andrzej Zyśk, tel.695-757-147

SAN - BUD Tynki gipsowe 
agregatem materiałem firmy 

KNAUF. Leszek Nasiłowski. 
Tel. 603 625 805

Sprzedam drewno do pieców 
i kominków: klocki dębowe 
w cenie 125 zł/mb, brykiet 

drzewny - 530 zł/t. Transport 
gratis. Tel. 508 193 081

SKUP złomu, metali 
kolorowych, makulatury i folii. 

Sprzedaż węgla.
Wołomin, ul. Armii Krajowej 22

tel. 604 914 179

Pranie tapicerek samochodowych 
i meblowych, dywanów 

i wykładzin oraz innych. Szewc. 
Dorabianie kluczy. 

Tel. 602 620 616, 600 266 003 

Szklarskie usługi (kompleksowo): 
lustra, ścianki szklane. Nowość! 

Szklane panele kuchenne, 
tel. 608-688-792

Mechanika samochodowa 
Marek Piotrowski

Zielonka, ul. Marecka 72
tel. /22/781-82-63, 603-528-562

www.automechanik.com.pl

Kostka brukowa i granitowa. Układanie 
i sprzedaż. Wyburzanie i rozbiórki 

różnych obiektów. Sprzedaż piachu 
wiślanego, żwiru i tłucznia. 

Tel. 604 40 58 26, (22) 787 99 42

Meble
kanapy, fotele, narożniki, 

stoły, krzesła.
Sprzedaż i naprawa.

Kobyłka, ul. Długosza 4
Tel. 503 983 738, (22) 786 11 05

BIUROWE

Kancelaria Podatkowa 

Kompleksowa obsługa 
księgowo-podatkowa fi rm

Warszawa Rembertów 
Al. gen. Chruściela 44

tel. 22 610-28-29
e-mail: biuro@lex-fi n.pl

GEODETA
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

Mapy do celów projektowych 
i prawnych, podziały i rozgraniczenia, 

wznowienie granic.

Układanie kostki brukowej,  
tanio i solidnie, tel. 696-053-958

betonowe, 
metalowe i panelowe
Sprzedaż, montaż. 

Tanio, Szybko, solidnie. 
Tel. 600 551 008

502 381 948

Ogrodzenia 

Hydraulika pełny zakres
Montaż instalacji urządzeń 

gazowych, hydraulika CO 
plastik, miedź, 

tel: 514 166 055

Domowe stacje uzdatniania wody, 
odżelaziacze, odmanganiaczne, 

zmiękczacze i inne

tel. 783 800 800 
Wołomin, ul. Lipińska 82

www.oresmiusz.pl

FILTRY DO WODY

Drewno opałowe 
kominkowe, klocki 

dębowe, brykiet 
paczkowany

Od 500 zł tona!
Atrakcyjne ceny! 

Transport!
Nadma Jaworówka k/Kobyłki 
Tel. 514 202 038, 882 840 184

Kasacja samochodów, złomowanie, 
skup złomu, sprzedaż części, napra-
wa samochodów, zbiórka sprzętu 
AGD i RTV. JAN TOKARSKI, Poświęt-
ne, ul. Szkolna 11. Biuro: Wołomin, 
ul. Wileńska 57. Tel./fax: (22) 787-
11-65, 668-46-90-13, 507-01-79-12

Zawiozę do ślubu. 
Mercedes klasy E oraz BMW Serii 5. 

Tanio. 
Tel. 508-456-046

HOLOWANIE POJAZDÓW
Rafał Krogulec tel. 601 717 458

MECHANIKA, BLACHARSTWO
LAKIERNICTWO, WULKANIZACJA
05-200 Wołomin-Duczki, ul. Zachodnia 2

tel. kom. 601 717 385

Rafał
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Brukarstwo
podwórza, podjazdy, opaski, 

chodniki, odwadnianie 
terenu, parkingi /itp./ 

Grzegorz Lewandowski
tel. 512-289-277

Trojany 83A k.Dąbrówki

Sprzedam dom 
w Klembowie, 

200/1200 m2

DWURODZINNY
stan bardzo dobry

tel. 697 829 008

KAMYK - Krzysztof Kozłowski
Oferujemy:
• układanie kostki brukowej
• bruk tradycyjny
• elewacje z kamienia
• budowę ogrodzeń
• altany ogrodowe
• oczka wodne

Tel. kom. 663 416 295
www.e-kamyk.pl

• elewacje z kamienia

KANCELARIA
RADCY PRAWNEGO

sprawy cywilne, rodzinne, 
spadkowe, pracownicze, 

gospodarcze i administracyjne
Rembertów

tel. 514-94-11-94
www.orszewska.pl

KSERO, FAX
SKANOWANIE 
DRUKOWANIE
PAT, Warszawa Rembertów
ul. Czerwonych Beretów 6

tel. 22 673 41 27, 607 670 806
www.pat.waw.pl

ZATRUDNIĘ TECHNIKA FARMACJI 
LUB OSOBĘ PO KURSIE ZIELARSKIM 

NA PÓŁ ETATU
DO SKLEPU 

DROGERYJNO-ZIELARSKIEGO 
W ZĄBKACH.

KONTAKT:  TEL. 784 584 748 
W GODZ. 10.00-18.00

e-mail: mprzyborowska@op.pl

Wiercenie studni 
głębinowej i abisynki 

Paweł Folman 
Tłuszcz, ul. Kolejowa 4 
pawel folman@interia.pl 

tel. 604-211-417 
/29/ 777-40-58




